
ČESKÁ REPUBLIKA 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR                              

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Sokolská 62 

121 24 Praha 2 

__________________________________________ 
 

         

 

       

         

         

        

    

 

Výroční zpráva o činnosti Hasičského záchranného sboru 

hl. m. Prahy v oblasti poskytování informací za rok 2017 

 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

 

Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2017 je zpracována na základě § 18 InfZ, 

který stanovuje Hasičskému záchrannému sboru hlavního města Prahy (dále jen „HZS hl. m. 

Prahy“) povinnost každoročně zveřejnit údaje o této své činnosti v předepsané struktuře vždy 

do 1. března následujícího kalendářního roku. 

 

Za rok 2017 se v souvislosti s InfZ projevil zájem veřejnosti o informace, týkající se 

působnosti HZS hl. m. Prahy, takto: 

 

1. Počet podaných žádostí o informace: 
 

V roce 2017 bylo podáno celkem 12 žádostí o informace podle InfZ. 

 

2. Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 
 
V roce 2017 byly vydány 4 rozhodnutí o odmítnutí žádosti ve smyslu § 15 InfZ. 
 

3. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 
 

V roce 2017 bylo podáno 0 odvolání proti rozhodnutí. 

 

4. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 
 

V oblasti poskytování informací nebyl v roce 2017 vydán žádný rozsudek soudu. 

 

5. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence: 
 

V roce 2017 nebyla poskytnuta informace, která je předmětem ochrany práva autorského, 

resp. nebyla poskytnuta informace na základě licenční či podlicenční smlouvy. 

Naše zn.:         HSAA- 2221-1/2018 

Počet listů:      2 

Přílohy:           0 

 

Datum:           26. 2. 2018 



 

 

6. Počet stížností podaných podle § 16a InfZ, důvody jejich podání a stručný popis 

způsobu jejich vyřízení: 
 

V roce 2017 byly podány 1 stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. 

 

Stěžovatel žádal o poskytnutí těchto informací: 

- Zda HZS vede geografický informační systém (dále jen „GIS“), ve kterém eviduje 

umístění jednotlivých stožáru veřejného osvětlení. 

- V případě kladné odpovědi informace o takto evidovaných stožárech. 

 

HZS hl. m. Prahy tuto věc odložila dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ, jelikož evidence stožárů 

veřejného osvětlení nenáleží do okruhu pravomocí HZS hl. m. Prahy, ani se na zpracování 

požadovaných údajů nepodílí. 

 

Následně byla HZS hl. m. Prahy doručena Stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informaci s odůvodněním, že HZS hl. m. Prahy ani neposkytlo informaci o existenci GIS, 

kdy se tato informace, do působnosti HZS hl. m. Prahy, vztahuje. Tato stížnost byla předána 

MV-GŘ HZS ČR.  

 

MV-GŘ HZS ČR rozhodlo o stížnosti účastníka řízení tak, že HZS hl. m. Prahy v souladu 

s § 16a odst. 6 písm. b) InfZ přikázal, aby žádost vyřídil. 

 

Na základě výše uvedeného HZS hl. m. Prahy odmítl informaci dle § 15 odst. 1 InfZ, ve 

spojení s § 11 odst. 2 písm. c) v rozsahu: 

 

Poskytnutí seznamu stožárů v hl. m. Prahy v údajích – číslo stožáru, evidované informace 

o jeho umístění, ideálně GPS koordináty, ulice, městská část. 

 

7. Další informace vztahující se k uplatňování InfZ a k poskytování informací 

veřejnosti a médiím: 

 

Všechny informace byly poskytnuty bezplatně. Podrobný přehled činností ve vztahu 

k veřejnosti, činnosti tiskové mluvčí, pořádání kulturních, vzdělávacích a sportovních akcí, 

činnosti ve vztahu k zahraničí apod. jsou k dispozici ve zprávě o stavu požární ochrany 

v hlavním městě Praze za rok 2017, která je k dispozici na webových stránkách HZS hl. m. 

Prahy. 

 

 

 

                                                                                           

                                                                                            brig. gen. Ing. Roman Hlinovský  

                                                                                           ředitel HZS hl. m. Prahy 

                   vrchní rada 


		2018-02-28T15:24:25+0100
	Ing. Roman Hlinovský




